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DIRECTION GÉNÉRALE
RELATIONS COLLECTIVES DU

TRAVAIL
Direction du Greffe

ERRATUM

Commission paritaire pour l'intermédiation en
services bancaires et d'investissement

CCT n? 132998/CO/341
du 25/02/2016

Correction du texte français :

- L'article 2 doit être modifié comme suit: "Aucune
nouvelle classification sur la base des années
d'expérience, comme décrite à l'article 3.4 de la
convention collective de travail du
8 juillet 2015 ...".

- L' article 3 doit être corrigé comme suit : "Le point
3.0 est ajouté au titre chapitre 3 "barème sectoriel
minimum" de la convention collective de travail
du 9 juillet 2015 relative à la Classification
générale et politique de rémunération, enregistrée
sous le n° 129680/CO/341 :... ".

Correction du texte néerlandais :

- Le titre de l' article 4 doit être modifié comme
suit: "Wijziging van bijlage 4 collectieve
arbeidsovereenkomst van 9 juli 2015 inzake
Algemene Classificatie en verloningsbeleid,
geregistreerd onder het nummer
m. 129680/CO/341.".

Décision du

Federale overheidsdienst
Werkgelegenheid, Arbeid

en SociaalOverleg
ALGEMENE DIRECTIE

COLLECTIEVE
ARBEIDSBETRE~NGEN

Directie van de Griffie

ERRATUM

Paritair Comité voor de bemiddeling in bank-
en beleggingsdiensten

CAO nr. 132998/CO/341
van 25/02/2016

Verbetering van de Franstalige tekst:

- Artikel 2 moet als volgt verbeterd worden :
"Aucune nouvelle classification sur la base
des années d'expérience, comme décrite à
l'article 3.4 de la convention collective de
travail du 8 juillet 2015 ...".

- Artikel 3 moet als volgt verbeterd worden:
"Le point 3.0 est ajouté au titre chapitre 3
"barème sectoriel minimum" de la convention
collective de travail du 9 juillet 2015 relative à
la Classification générale et politique de
rémunération, enregistrée sous le
n° 129680/CO/341 :... ".

Verbetering van de Nederlandstalige tekst:

- De titel van artikel 4 moet als volgt verbeterd
worden: "Wijziging van bijlage 4 collectieve
arbeidsovereenkomst van 9 juli 2015 inzake
Algemene Classificatie en verloningsbeleid,
geregistreerd onder het nummer
nr. 129680/CO/341.".

Beslissing van
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COMMISSION PARITAIRE POUR L'INTERMÉDIATION EN SERVICESBANCAIRES ET
D'INVESTISSEMENT - CP 341

CCTdu 25 février 2016 modifiant la CCTdu 9 juillet 2015 relative à la Classification générale et
politique de rémunération.

Article 1er Champ d'application

La présente convention collective de travail s'applique aux employeurs et aux travailleurs des
entreprises relevant de la compétence de la commission paritaire pour I'intermédiation en services
bancaires et d'investissement.

Elle a pour objet de modifier la CCT du 9 juillet 2015 relative à la Classification générale et politique
de rémunération, enregistrée sous le W129680/CO/341.

Article 2 Modification de l'article 3.1

Article 3.1. Mesures transitoires

L'alinéa suivant est ajouté à l'article 3.1 de la CCTdu 9 juillet 2015 relative à la Classification générale
et politique de rémunération, enregistrée sous le W129680/CO/341 : 3.Lf

Aucune nouvelle classification sur la base des années d'expérience, comme décrite à l'artic;M;la
CCT du 8 juillet 2015 relative à la Classification générale et politique de rémunération (enregistrée
sous le W129680/CO/341 ), ne sera appliquée pour les travailleurs qui, au 31 décembre 2015, étaient
au service d'un employeur ressortissant à la commission paritaire pour I'intermédiation en services
bancaires et d'investissement. Pour ces travailleurs, la classification s'effectuera sur la base des
années d'expérience présentes au 31 décembre 2015, telles que fixées sur la base des CCT de la
commission paritaire n0200 citées dans le présent article 3.1.

AL"' 3t3:0 t . t' 4tt;_3' barê t' I .. d I CCT d 9' '11 t 2015 I . ,e porn . es ajou e au t-i1!t'e « areme sec one mrrumum » e a u JUl e re atlve a
la Classification générale et politique de rémunération, enregistrée sous le W129680/CO/341 :

3.0 Principe concernant les barèmes sectoriels minimum

Les barèmes sectoriels minimums de référence appliqués à partir du 1er janvier 2016 sont les
barèmes sectoriels minimums de la CP310 au 1er mai 2015.
Dans ces barèmes sectoriels minimums de référence de la CP 310, une augmentation bisannuelle de
0,5% a été appliquée pour les catégories 5, 6 et 7 ayant 20 ans d'ancienneté.

tà
Ensuite, le principe suivant est appliquéÏ<!Bu.l~ le salaire annuel est composé de 12

Le salaire mensuel minimum qui doit être
respecté est égal à 12 salaires mensuels divisés par 13.

Article 4 : modification de l'annexe 4 la CCT du 9 juillet 2015 relative à la Classification générale et
politique de rémunération



I

Q

L'annexe 4 de la CCTdu 9 juillet 2015 relative à la Classification générale et politique de
rémunération, enregistrée sous le W129680jCOj341 est remplacée par l'annexe 1 de la présente
convention.

L'annexe 1 de la présente convention reprend le salaire mensuel minimum au 1er janvier 2016.

Article 5 Durée de la convention

La présente CCT entre en vigueur le m.o1.2016. Elle est conclue pour la même durée et selon les
mêmes modalités de dénonciation que celles fixées dans la CCT du og juillet 2015 (numéro
d'enregistrement W129680jCOj341).

Conclu à Bruxelles le 25 février 2016.



Annexe 1 de la CCT du 25 février 2016 modifiant la CCT du 9juillet 2015 relative à la
Classification générale et politique de rémunération.

CP341
Commission paritaire pour I'intermédiation en services bancaires et
d'investissement

Barèmes au 01/01/2016

Expérience cat l/arb cat l/bed cat 2

o
1
2

3

4
5
6

7
8
9

10
11
12

13
14
15

16
17
18

19
20

21
22

23

24
25
26

27
28
29
30
31
32

33

1605A8
1637J2
1669,92
1702,18

1734Al
1766,63

1798,86
1831,12
1863,35
1895,59

1927,74
1960,00
1992,26

2024A9
2037A2
2050,26

2063,18
2076,03
2088,96

2101,83
2114,74

2127,64
2140,50

2153AO
2153AO
2166,31
2166,31
2179,20

2179,20
2192,12

2192,12
2204,99
2204,99

2217,86

1605A8
1644,14
1682,85
1721,50

1760,17
1798,86
1837,50

1876,22
1914,89
1953,58
1992,26
2030,97
2069,60
2108,28

2127,64
2146,96
2166,31
2185,66
2204,99

2224,33
2243,69

2263,00
2282,34

2301,69
2320,98
2320,98
2340,39
2340,39

2359,69
2359,69

2379,03
2379,03
2398,38
2398,38

1707,33
1749,04
1790,77
1832,51

1874,21
1915,96

1957,71

1999Al
2050A2
2082,89
2124,66
2166,39
2208,10
2249,86
2270,69
2291,59

2312Al
2333,32
2354,19

2375,04
2395,90

2416J5
2437,66

2458A9
2479,38
2479,38
2500,26
2500,26

2521,11
2521,11

2541,99
2541,99
2562,84
2562,84

cat 3

1762,58

1800A8
1838AO
1891,50
1944,59
1997,70
2050,81

2103,85
2156,95

2168,51
2263,14
2316,25
2369,35

2422,43
2475,54
2528,64
2551,38
2574,10
2596,88

2619,65

2642AO
2665,15
2687,90

2710,65

2733AO
2756,17
2778,90

2778,90

2801JO
2801,70

2824Al
2824,41
2847,18

2847,18

cat 4

1855,34
1896,61
1937,91
1979,21
1983,27
2041,26
2099,25

2157,16
2215,17

2273,11
2331,05
2389,03
2446,98
2504,96
2562,90
2620,86
2678,84
2736,78
2761,63

2786A8
2811,30

2836,17
2861,00
2885,85

2910,66
2935,53
2960,37
2985,19

3010,04
3010,04

3034,89
3034,89
3059,71

3059,71

cat 5

1978,04

2022A2
2066,84
2111,24

2115,60
2177,94
2240,22

2302,53
2364,82

2427,17

2489A8
2551,76
2614,08
2676,37
2738,71
2809,28
2863,33
2925,61
2952,31
2978,99
3005,75
3020,78

3020,78
3035,88
3035,88
3051,06
3051,06
3066,32

3066,32
3081,65
3081,65
3097,06
3097,06

3112,54

cat 6

2092,63
2140,14

2187,64
2235,13
2239,84

2306A6
2373,11

2439,81
2506A4
2573,12
2639,74

2706A2
2773,08
2839,73

2906AO
2973,04

3039JO
3106,34
3134,94

3163,47
3192,05

3208,01
3208,01

3224,05
3224,05
3240,17
3240,17
3256,37

3256,37
3272,65

3272,65
3289,01
3289,01

3305A6

cat 7

2245A8
2297,09
2348,73
2400,34

2405,39
2477,87
2550,32

2622,75
2695,21

2767,70
2840,11
2912,60
2985,01
3057,53
3129,92

3202Al
3274,86
3347,26
3378,34

3409,40
3440A5
3457,65
3457,65
3474,94
3474,94

3492,31
3492,31
3509,77

3509,77
3527,32
3527,32

3544,96
3544,96
3562,68



Annexe 1 de la CCT du 25 février 2016 modifiant la CCT du 9juillet 2015 relative à la
Classification générale et politique de rémunération.

34 2217,86 2417J3 2583,72 2869,96 3084,57 3112,54 3305A6 3562,68
35 2230,76 2417,73 2583J2 2869,96 3084,57 3128,11 3321,98 3580,50
36 2230,76 2437,02 2604,55 2892,70 3109A3 3128,11 3321,98 3580,50
37 2243,69 2437,02 2604,55 2892,70 3109A3 3143,75 3338,59 3598AO
38 2243,69 2456,37 2625A3 2915A6 3134,26 3143J5 3338,59 3598AO
39 2256,54 2456,37 2625A3 2915A6 3134,26 3159A7 3355,29 3616,39
40 2256,54 2475J3 2646,31 2938,17 3158,99 3159A7 3355,29 3616,39
41 2269A4 2475,73 2646,31 2938,17 3159,08 3175,26 3372,06 3634,47
42 2269A4 2495,09 2667,19 2960,94 3183,91 3175,26 3372,06 3634A7
43 2282,34 2495,09 2667,19 2960,94 3183,91 3191,14 3388,92 3652,65
44 2282,34 2514Al 2688,05 2983,72 3208,79 3191,14 3388,92 3652,65
45 2295,24 2514Al 2688,05 2983,72 3208,79 3207,09 3405,87 3670,91
46 2295,24 2533J6 2708,91 3006A5 3233,64 3207,09 3405,87 3670,91

Age Etudiant
19 1386,30
18 1351,63
17 1316,98
16 1282,32



PARITAIR COMITÉ VOOR DE BEMIDDELING IN BANK- EN
BELEGGINGSDIENSTEN - PC 341

CAO van 25 februari 2016 tot wijziging van de CAO van 9 juli 2015 inzake Algemene
Classificatie en verloningsbeleid.

Artikel I Toepassingsgebied

Deze collectieve arbeidsovereenkomst is van toepassing op de werkgevers en de werknemers van de
ondernemingen welke tot de bevoegdheid van het Paritair Comité voor de bemiddeling in bank- en
beleggingsdiensten behoren.

Zij heeft tot doel de CAO van 9 juli 2015 inzake Algemene Classificatie en verloningsbeleid,
geregistreerd onder het nummer N° I29680/CO/34 I te wijzigen.

Artikel 2 Wijziging van artikel 3.1

Artikel 3.1. Overgangsmaatregelen

Het volgende alinea word toegevoegd aan het artikel 3.1 van CAO van 9 juli 2015 inzake Algemene
Classificatie en verloningsbeleid (geregistreerd onder het nummer N° I29680/CO/34I ).

Voor werknemers die op 31 december 2015 in dienst waren van een werkgever die onder het
Paritair Comité voor de bemiddeling in bank- en beleggingsdiensten ressorteert, zal geen nieuwe
inschaling op basis van ervaringsjaren zoals omschreven in artikel 3.4 van de CAO van 8 Juli 2015
inzake Algemene Classificatie en verloningsbeleid (nummer N° I29680/CO/34I ) plaatsvinden. Voor
deze werknemers zal de inschaling gebeuren op basis van de bestaande ervaringsjaren op 31
december 2015, zoals deze werden vastgesteld op basis van de CAO's van het Paritair Comité nr.
200 die in huidig artikel 3.1 worden vermeld.

Artikel3

In Hoofdstuk 3 "sectoraal minimumbarema" van CAO van 9 juli 2015 inzake Algemene Classificatie
en verloningsbeleid ,geregistreerd onder het nummer N° I29680/CO/34I , wordt een nieuw punt 3.0

toegevoegd als volgt:

3.0 Principe betreffende de sectorale minimumbarema's

De referentie sectorale minimumbarema's welke toegepast worden vanaf a januari 2016 zijn de
sectorale minimumbarema's van het PC 310 per 1 mei 2015.

In deze referentie sectorale minimumbarema's PC 310 wordt voor de categorieën 5, 6 en 7 met 20

jaar anciënniteit een tweejaarlijkse verhoging van 0/5% toegepast.

Daarna wordt het principe overeengekomen zoals voorzien in bijlage 4 van de cao als volgt
toegepast: hetjaarsalaris is samengesteld uit 12 maandlonen. Het minimum maandloon dat moet
gerespecteerd worden is gelijk aan 12 maandlonen gedeeld door 13.

Artikel 4 : wijziging van bijlage 4 CAO van 9 juli 2015 inzake Algemene Classificatie en
verloningsbeleid. g8r8gÎ§i;r8erEi 9AEle.. l:Iet Al:Jffiffiel' N° I29689lCOl34 I

Bijlage 4 van de CAO van 9 juli 2015 inzake Algemene Classificatie en verloningsbeleid, geregistreerd
onder het nummer N° I29680/CO/34I wordt vervangen door de bijlage I van de huidige cao.



Bijlage I van de huidige CAO legt het minimum maandloon vast op I januari 2016.

Artikel 5 Duur van de overeenkomst

Deze CAO treedt in werking op 01.01.2016. Zij is gesloten voor de dezelfde duur en met dezelfde
opzeggingsmodaliteiten als deze bepaald in de CAO dd. 09 juli 2015 (registratienummer
N° I29680/CO/34I ).

Afgesloten te Brussel, op 25 februari 2016.



Bijlage 1 van CAO van 25 februari 2016 tot wijziging van de CAO van 9juli 2015 inzake
Algemene Classificatie en verloningsbeleid.

PC341

Paritair Comité voor de bemiddeling in bank- en beleggingsdiensten behoren.

Barema's op 01/01/2016

Ervaring cat 1/arb cat 1/bed cat 2 cat 3 cat 4 cat 5 cat 6 cat 7

o 1605A8 1605A8 1707,33 1762,58 1855,34 1978,04 2092,63 2245A8
1 1637J2 1644,14 1749,04 1800A8 1896,61 2022A2 2140,14 2297,09
2 1669,92 1682,85 1790,77 1838AO 1937,91 2066,84 2187,64 2348J3
3 1702,18 1721,50 1832,51 1891,50 1979,21 2111,24 2235,13 2400,34
4 1734Al 1760,17 1874,21 1944,59 1983,27 2115,60 2239,84 2405,39
5 1766,63 1798,86 1915,96 1997JO 2041,26 2177,94 2306A6 2477,87
6 1798,86 1837,50 1957Jl 2050,81 2099,25 2240,22 2373,11 2550,32
7 1831,12 1876,22 1999Al 2103,85 2157,16 2302,53 2439,81 2622,75
8 1863,35 1914,89 2050A2 2156,95 2215,17 2364,82 2506A4 2695,21
9 1895,59 1953,58 2082,89 2168,51 2273,11 2427,17 2573,12 2767JO

10 1927,74 1992,26 2124,66 2263,14 2331,05 2489A8 2639,74 2840,11
11 1960,00 2030,97 2166,39 2316,25 2389,03 2551,76 2706A2 2912,60
12 1992,26 2069,60 2208,10 2369,35 2446,98 2614,08 2773,08 2985,01
13 2024A9 2108,28 2249,86 2422A3 2504,96 2676,37 2839J3 3057,53
14 2037,42 2127,64 2270,69 2475,54 2562,90 2738,71 2906AO 3129,92
15 2050,26 2146,96 2291,59 2528,64 2620,86 2809,28 2973,04 3202Al
16 2063,18 2166,31 2312Al 2551,38 2678,84 2863,33 3039JO 3274,86
17 2076,03 2185,66 2333,32 2574,10 2736J8 2925,61 3106,34 3347,26
18 2088,96 2204,99 2354,19 2596,88 2761,63 2952,31 3134,94 3378,34
19 2101,83 2224,33 2375,04 2619,65 2786A8 2978,99 3163A7 3409AO
20 2114,74 2243,69 2395,90 2642AO 2811,30 3005,75 3192,05 3440A5
21 2127,64 2263,00 2416J5 2665,15 2836,17 3020J8 3208,01 3457,65
22 2140,50 2282,34 2437,66 2687,90 2861,00 3020,78 3208,01 3457,65
23 2153AO 2301,69 2458A9 2710,65 2885,85 3035,88 3224,05 3474,94
24 2153AO 2320,98 2479,38 2733AO 2910,66 3035,88 3224,05 3474,94
25 2166,31 2320,98 2479,38 2756,17 2935,53 3051,06 3240,17 3492,31
26 2166,31 2340,39 2500,26 2778,90 2960,37 3051,06 3240,17 3492,31
27 2179,20 2340,39 2500,26 2778,90 2985,19 3066,32 3256,37 3509,77
28 2179,20 2359,69 2521,11 2801JO 3010,04 3066,32 3256,37 3509J7
29 2192,12 2359,69 2521,11 2801JO 3010,04 3081,65 3272,65 3527,32
30 2192,12 2379,03 2541,99 2824Al 3034,89 3081,65 3272,65 3527,32
31 2204,99 2379,03 2541,99 2824Al 3034,89 3097,06 3289,01 3544,96
32 2204,99 2398,38 2562,84 2847,18 3059Jl 3097,06 3289,01 3544,96
33 2217,86 2398,38 2562,84 2847,18 3059,71 3112,54 3305A6 3562,68
34 2217,86 2417J3 2583,72 2869,96 3084,57 3112,54 3305A6 3562,68



Bijlage 1 van CAO van 25 februari 2016 tot wijziging van de CAO van 9juli 2015 inzake
Algemene Classificatie en verloningsbeleid.

35 2230J6 2417,73 2583,72 2869,96 3084,57 3128,11 3321,98 3580,50
36 2230J6 2437,02 2604,55 2892JO 3109A3 3128,11 3321,98 3580,50
37 2243,69 2437,02 2604,55 2892,70 3109A3 3143J5 3338,59 3598AO
38 2243,69 2456,37 2625A3 2915A6 3134,26 3143,75 3338,59 3598AO
39 2256,54 2456,37 2625A3 2915A6 3134,26 3159A7 3355,29 3616,39
40 2256,54 2475,73 2646,31 2938,17 3158,99 3159A7 3355,29 3616,39
41 2269A4 2475J3 2646,31 2938,17 3159,08 3175,26 3372,06 3634A7
42 2269A4 2495,09 2667,19 2960,94 3183,91 3175,26 3372,06 3634A7
43 2282,34 2495,09 2667,19 2960,94 3183,91 3191,14 3388,92 3652,65
44 2282,34 2514Al 2688,05 2983,72 3208,79 3191,14 3388,92 3652,65
45 2295,24 2514Al 2688,05 2983,72 3208J9 3207,09 3405,87 3670,91
46 2295,24 2533J6 2708,91 3006A5 3233,64 3207,09 3405,87 3670,91

Leeftijd Student
19 1386,30
18 1351,63
17 1316,98
16 1282,32


